**Sec̄do q̄z b̄t̄s̄sima trinitas aīam sibi ele
git in habitaculū. **Pater in filiā: fili⁹ i spon
sam: z sp̄s̄sctūs sibi eam p̄secrauit in tem
plū: vt p̄t̄z in multis loc̄s ve. z no. testa. **De
primo Ioan. j. Dedit eis p̄t̄atē filios dei fiz
eri his q̄ credit̄ in noīe eius. **De sc̄do: quia
inter ch̄im hoīem z quālibz aīam fidelē est
quoddā m̄rimoniū sp̄uale: fm̄ illd̄ ad Eph̄.
v. **Sacramētū h̄ magnū ē. dico aut̄ i ch̄o
z eccl̄ia. **De tertio dic̄ apl̄s. j. **Corinth̄. iij.
Tēplū dei estz vos z sp̄s̄ dei habitat i vos
bis. habitat aut̄ sp̄ealit̄ de⁹ p̄ gr̄am in hoīe
fm̄ aīam nō fm̄ corp⁹: s̄z vbiq̄ sit p̄ essētiaz
p̄sentīā z potētīā: vt p̄t̄z p̄ mḡm. di. xxxvij.
primi. **Tertio q̄z p̄ aīa fili⁹ dei in mūdū ve
nit: carnē passibilē z mortālē assumpsit. ex
angelica do cumēta p̄posuit: sc̄titat̄s exēpla
p̄buit: sacra instituit: mirabilia opa oñdit.
p̄ ei⁹ redēptōe inūera mala sustinuit: sāguis
nē suū fudit: mortē p̄tulit. p̄ hac liberanda
ad inferos descēdit: p̄ illi⁹ spe p̄fortāda pro
p̄a p̄tute a morte surrexit: p̄ hac docēda et
ad amorē suū inlāmāda sp̄m̄sctm̄ misit: p̄
hac reuocāda ab erroribz z ad p̄tates fidei
reducēda discipulos suos p̄vniuersū orbem
disp̄sit: eosq̄z innūerz tormētōz z mort̄s gez
neribz exposuit. **Pro hac exaltāda celos az
scēdit z regnū et̄ne b̄titudis ei p̄parat. **Ecce
q̄nta p̄t̄ aīam de⁹ p̄i: de⁹ fili⁹ z de⁹ sp̄s̄sctū
ctus fecit: q̄ntē q̄ ip̄a ē nobilitatis z digni
tatis: q̄s p̄t̄ ad plenū exp̄mere. **Dec siq̄s
attēderet: nō vtriq̄z ip̄am vilipēderet: nec p̄
viliissimo peccati cōm̄ercio eam venalē di
abolo traderet. nec vllō modo leoni viliss̄**********************

A 3

*Collata sanctorum v̄enda q̄z
op̄d v̄o v̄o e m̄sto 45 q̄ 16 65
Affidua d̄p̄oloz ḡn̄sa f̄o v̄o p̄ 60 7. b̄i d̄ph̄ap̄ m̄d̄oz z fr̄ūm̄t̄oz
A Det̄p̄da d̄ad̄m̄tud̄ maligna*

Sermo I. De quattuor considerat

mo turpissimo et crudelissimo ea pstitueret
Ideo hac aie dignitate consideras Berni. in
meditatione suis dicit. **T**otum siquidem mundus
ad unam aie peccati estimari non potest per quod christi san-
guis effusus est. et quod non nisi sanguine christi res-
dum ponit. **C**ontra si quis diligenter
attenderet vilitatem peccati quod vile et miserum: quod fe-
dum et fetidum: quod deformem et abominabilem deo
et angelis eius sanctis reddat animam peccatrici-
ce quod et quanta mala perveniant aie per peccatum: nul-
lo modo et nulla ratione peccaret. **N**am peccatum
animam perdat omnibus bonis suis meritorum vite
etne: imo omni merito christi domini: et totum mili-
tantis ecclesie: saltem peccatum mortale. **U**n peccatum
mortale corrumpit naturam aie quantum ad bonum:
maculat eam: obligat eam eternis penis: maxi-
ma ei infert damna. **N**am si peccatum non esset. ni-
hil esse posset quod homini obesset. imo si peccatum non
esset singula homini perdescent: siue prospera si-
ue adversa. tamen de malicia peccati mortalis inter-
do deo auxiliante facere unum vel plures ser-
mones futuris temporibus. **D**ec itaque de primo
vices dignitate rationalis anime quod valet ad profer-
nam hominem a peccato. **D**e deo quod sunt imo quasi
innumeri quod corpus suum et res temporales siue viles
gloriam mundi longe nobiliores estimat quam animas
sua tantum digna. **U**nde per corpus sepe et temporalibus quod
missima sustinet tormenta et per vili gloria: ubi
per animam vix sustinere possent ut ad modicum
tempus se retraherent a voluptate et gloria terrena.
Si in particulari illos enumerare vellem: quod
est qui solum singulos hominum statim enumerare
possit sic errantur: taceo de singulis personis
Donamus in exemplum nobiles et clientes quod
ex eo solo ne dicat quod fuerint domino infideles
et abominabilia perpetrata mala et quod graves sus-
tinent penas sepe corporis etc. **I**deo dicit **A**u-
gustinus. in quodam sermone: **Q**uid est quod velis ha-
bere malum: dices mihi: **N**ihil omnino: non
vixorem: non filium: non filiam: non servum: non ancillam:
non tunicam: postremo non caligam: et tu vis ha-
berem malum. **R**ogo te propone animam tuam ca-
lige tue. **S**ecundum quod multum va-
let ad proferendum hominem a peccato est seris-
osa sumptus circumscriptio. **S**i enim homo semetipsum
sine dissimulatione diligenter discuteret: et omnes
sue anime latebras: omnes sensus suos tam interi-
ores quam exteriores sollicite visiteret nunquam
peccaret. **Q**ualiter autem fieri debeat: docet
beatus Berni. ad fratres de monte dei dicens. **N**on
ne preterite noctis fac a te metipso exactorem

et vetere diei tu tibi indicito canone. **V**es-
pere. i. sero preterite diei rationem exige: et super-
venietis noctis tibi fac indicationem. **E**t per pau-
ca subiungit. ut si quid fuerit intermissum: si
quid neglectum: si quid defectum: suo loco: suo mo-
do: suo tempore non maneat impunitum vel incopulatum.
Quamvis autem sic quotidie seipsum circumspicere et
discutere sit valde utile: salubre et consilium
cuilibet fideli. imo quod hec faceret sperare habet
et firmiter de deo confidere quod non permittat eum
mala morte interire: siue in peccatis mortalibus
vitam finire: quantum etiam si non confessus decederet:
per solam contritionem siue peccatorum suorum detestata-
tionem de se sibi omnia peccata dimitteret. **A**ttamen
non est preceptum ut quilibet quotidie hoc faciat sub
pena mortalis peccati: sed nullum a tali discussio-
ne se bene poterit excusare die dominica et in ma-
ioribus festiuitatibus ex hoc precepto. **S**abbas-
ta sanctifices: quod ex tali obligat tunc deum di-
ligere super omnia: ut dicit **S**co. di. xxvii. iij. sen.
Quod autem diligere valeat peccator mortal sine
discussionem tali sumptus non bene intelligo. **S**
Et hoc patet quod summe necarium est homini discutere
seipsum per tempore ad sensum premissum. **U**n cum to-
ta vita hominis sit tentatio: secundum illud **J**ob. vij.
Vilitia est vita hominis super terram. **A**lia ista habet:
tentatio est etc. expedit omnino ut homo se custo-
diat et defendat iuxta premissa verba Berni. **S**ic
cut etiam patebit in sequentibus sermonibus. **R**ur-
sus quod non solum ab extrinseco. i. a tentatione ho-
stili generat in nobis peccatum: imo etiam a no-
bis ipsis. id est a corruptione nostra intrinseca: et nos
ipsi frequenter damus hostibus occasionem tentan-
di: ideo summe necessaria est nobis circum-
specta nostra custodia. **E**xemplum: sicut enim quando ab-
bates: decani: priores in monasteriis omni
die circumcunt: perscrutant et visitant omnes
officinas et omnia latibula ne fiat in eis ali-
quid inordinatum: vel ne lateat aliquid dishonestum.
tandem regularis disciplina servat. **Q**uando pro prelati
negligunt vel contemunt discutere vel corrigere:
tunc perit regularis observantia: disciplina et
religionis honestas. **S**imili modo si magister
puerorum in scholis aut prebentes negligunt cor-
rigere excessus et defectus discipulorum et fili-
orum tunc in eis crescunt peccata. **N**am facilitas ve-
nie prebet incertum delinquendi. **S**ic etiam est in
anima quod quando semetipsum discutit: perscrutat et visitat
omnia latibula cordis sui: et omnes sensus su-
os: et si quid inordinatum invenerit statim corrigit:
tunc ordinata sunt omnia. nec potest ibi las-